persona designada por el Instituto para el Desarrollo de Antioquia (IDEA), a que suscriba en 
nombre de dicho órgano, el acuerdo que lo formaliza. 

7. Que el presupuesto de la Corporación tanto de ingresos y gastos para la vigencia 2026 
asciende a la suma de CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ML ($46.291.208.375). 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Aprobar el presupuesto de ingresos de la Corporación Gilberto Echeverri Mejía para la   
vigencia 2026, en la suma de CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS PESOS ML ($46.291.208.375), de 
acuerdo con el siguiente detalle:  

DESCRIPCIÓN 
PRESUPUESTO INICIAL 

2026 ($) 

INGRESOS TOTALES         46.291.208.375  

INGRESOS CORRIENTES 33.485.717.295 

INGRESOS NO TRIBUTARIOS            33.485.717.295 

Transferencias corrientes           33.485.717.295

[...]

Recursos del Balance – Funcionamiento                  229.173.246  

Recursos del Balance – Inversión              12.576.317.834 

Artículo 2. Aprobar el presupuesto de gastos de la Corporación Gilberto Echeverri Mejía para la 
vigencia 2026, en la suma CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ML ($46.291.208.375), de acuerdo 
con el siguiente detalle: 

CONCEPTOS 
PRESUPUESTO 

INICIAL 2026 ($) 

FUNCIONAMIENTO 4.203.197.892 

Gastos de Personal 3.059.789.344 

Adquisición de bienes y servicios  1.124.408.549 

Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e intereses de